唯一供货商。公司亦是江苏省电子政务解决方案行业的一家领先企业，于 2010 年至 2012 年按市场份额计于江苏省排名第一。公司同
时是江苏省电子碳管理解决方案的唯一供货商。

中金公司研究部：2017 年 3 月 31 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

3

图表 1：财务数据要点

资料来源： 公司资料、中金公司研究部

图表 2：盈利预期调整

资料来源： 公司资料、中金公司研究部

（人民币千） 2H2015A 2015A 1H2016A 2H2016A YoY HoH 2016A YoY

收入 267,619 436,545 204,671 314,266 17.4% 53.5% 518,937 18.9%

毛利 184,837 297,007 131,239 210,390 13.8% 60.3% 341,629 15.0%

税前利润 122,432 189,865 72,499 148,805 21.5% 105.3% 221,304 16.6%

净利润 102,774 159,533 66,810 124,582 21.2% 86.5% 191,392 20.0%

全面摊薄每股收益（港元） 0.13 0.19 0.07 0.10 -20.0% 38.7% 0.17 -6.9%

毛利率 69.1% 68.0% 64.1% 66.9% -2.1ppt 2.8ppt 65.8% -2.2ppt

税前利润率 45.7% 43.5% 35.4% 47.4% 1.6ppt 11.9ppt 42.6% -0.8ppt

净利润率 38.4% 36.5% 32.6% 39.6% 1.2ppt 7ppt 36.9% 0.3ppt

(人民币 千) 2017E 2017E 2018E 2017E

营业收入 647,170 601,263 698,297 -7.09%

出口退税软件及相关服务 173,735 154,933 178,172 -10.82%

电子政务 274,917 283,186 339,823 3.01%

碳管理解决方案 151,997 114,381 131,538 -24.75%

系统集成 46,521 48,763 48,763 4.82%

毛利 446,547 402,846 467,859 -9.79%

税前利润 283,460 266,359 309,345 -6.03%

净利润 240,941 226,405 262,944 -6.03%

每股收益（港币） 0.22 0.20 0.24 -6.03%

毛利率 69% 67% 67% -2 ppt

税前利润率 44% 44% 44% 0.5 ppt

净利率 37% 38% 38% 0.4 ppt

调整前 调整后 +/-

中金公司研究部：2017 年 3 月 31 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

4

图表 3：可比公司估值

资料来源： 公司资料、万得资讯、中金公司研究部；注：除中国擎天软件外均使用市场一致预期。

图表 4：历史市盈率和市净率区间

资料来源： 公司资料、Factset、中金公司研究部

公司名称 代码 股票货币 股价 总市值 总市值

(2017-03-30) (当地货币 ) (百万美元 ) 2015A 2016A/E 2017E 2015A 2016A/E 2017E

H股

擎天软件 1297.HK HKD 2.27   2,812   362   12 13 11 6.4 5.4 4.7

神洲控股 0861.HK HKD 6.67   8,470   1,090   11 32 23 0.8 0.7 0.6

畅捷通 1588.HK HKD 10.34   2,246   289   n.a. n.a. 173 5.4 5.1 3.9

金蝶国际 0268.HK HKD 3.18   9,330   1,201   74 31 37 4.7 5.0 4.3

中软国际 0354.HK HKD 4.34   10,380   1,336   27 26 19 1.7 1.7 1.3

均值 31 25 53 3.8 3.6 2.9

A股

航天信息 600271.SH RMB 20.75   38,654   5,611   12 23 20 1.7 1.6 1.3

恒生电子 600570.SH RMB 41.89   25,880   3,757   57 93 51 11.6 10.9 9.6

用友网络 600588.SH RMB 17.84   26,122   3,792   78 68 60 5.9 5.3 4.3

易华录 300212.SZ RMB 34.00   12,573   1,825   91 71 49 7.8 6.3 4.6

银江股份 300020.SZ RMB 14.16   9,286   1,348   79 30 34 4.8 4.6 4.1

安居宝 300155.SZ RMB 10.81   5,874   853   180 163 116 7.5 6.5 5.5

东方国信 300166.SZ RMB 19.56   12,836   1,863   49 37 27 13.8 9.4 6.9

绿盟科技 300369.SZ RMB 28.20   10,497   1,524   51 42 32 12.0 9.0 6.9

东方网力 300367.SZ RMB 20.04   17,143   2,489   24 46 34 16.9 11.5 8.5

数字政通 300075.SZ RMB 16.60   6,561   952   52 38 29 10.1 7.3 5.6

超图软件 300036.SZ RMB 16.80   7,553   1,096   56 59 38 16.2 8.4 5.8

万达信息 300168.SZ RMB 17.20   17,735   2,574   77 63 46 9.5 7.9 6.5

广联达 002410.SZ RMB 14.85   16,623   2,413   69 37 29 10.8 8.5 6.7

石基信息 002153.SZ RMB 22.10   23,576   3,422   19 53 43 11.9 10.8 9.7

东华软件 002065.SZ RMB 20.95   32,889   4,774   28 25 21 5.8 5.0 4.2

新大陆 000997.SZ RMB 20.31   19,059   2,767   56 40 29 6.3 4.9 3.9

太极股份 002368.SZ RMB 29.78   12,376   1,797   61 40 29 2.6 2.0 1.6

均值 61 55 40 9.1 7.1 5.6

市盈率 市销率

2

3

4

5

6

7

8

9

2017/03/302016/12/222016/09/152016/06/092016/03/032015/11/26

P/B Band

Price 2.5 x 4.0 x 5.5 x 7.0 x

(HK$)

2

3

4

5

6

7

8

9

2017/03/302016/12/222016/09/152016/06/092016/03/032015/11/26

P/E Band

Price 14.0 x 22.0 x 30.0 x 38.0 x

(HK$)

中金公司研究部：2017 年 3 月 31 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

5

图表 5：历史和预期财务数据

资料来源： 公司资料、中金公司研究部

（人民币 千） 1H2015A 2H2015A 2015A 1H2016A 2H2016A 2016A 2017E 2018E

营业收入 168,926 267,619 436,545 204,671 314,266 518,937 601,263 698,297

出口税务软件及相关服务 52,440 69,053 121,493 52,559 82,165 134,724 154,933 178,172

电子政务 77,951 105,327 183,278 103,508 132,480 235,988 283,186 339,823

碳管理 16,731 69,877 86,608 22,390 77,072 99,462 114,381 131,538

系统集成 21,804 23,362 45,166 26,214 22,549 48,763 48,763 48,763

同比增长 27.2% 24.5% 25.5% 21.2% 17.4% 18.9% 15.9% 16.1%

出口税务软件及相关服务 24.7% 40.9% 33.4% 0.2% 19.0% 10.9% 15.0% 15.0%

电子政务 33.1% 16.5% 23.0% 32.8% 25.8% 28.8% 20.0% 20.0%

碳管理 53.1% 25.7% 30.2% 33.8% 10.3% 14.8% 15.0% 15.0%

系统集成 2.3% 17.0% 9.4% 20.2% -3.5% 8.0% 0.0% 0.0%

成本 -62,153 -89,590 -151,743 -77,630 -116,665 -194,295 -222,467 -258,370

增长率 36.8% 33.5% 34.8% 37.9% 37.1% 37.4% 37.0% 37.0%

毛利 112,170 184,837 297,007 131,239 210,390 341,629 402,846 467,859

毛利率 66.4% 69.1% 68.0% 64.1% 66.9% 65.8% 67.0% 67.0%

增长率 11.4% 36.0% 25.5% 17.0% 13.8% 15.0% 17.9% 16.1%

SG&A -52,582 -69,242 -121,824 -62,478 -67,690 -130,168 -156,328 -181,557

研发费用 -21,107 -29,072 -50,179 -31,120 -31,097 -62,217 -72,152 -83,796

财务费用 0 0 0 0 0 0 0 0

其他收入 8,281 7,257 15,538 6,563 3,748 10,311 21,044 24,440

其他费用 -436 -420 -856 -2,825 2,357 -468 -1,203 -1,397

税前利润 67,433 122,432 189,865 72,499 148,805 221,304 266,359 309,345

增长率 16.9% 23.2% 20.9% 7.5% 21.5% 16.6% 20.4% 16.1%

税费 -10,674 -19,658 -30,332 -5,689 -24,223 -29,912 -39,954 -46,402

有效税率 15.8% 16.1% 16.0% 7.8% 16.3% 13.5% 15.0% 15.0%

净利润 56,759 102,774 159,533 66,810 124,582 191,392 226,405 262,944

净利率 33.6% 38.4% 36.5% 32.6% 39.6% 36.9% 37.7% 37.7%

增长率 23.0% 16.3% 18.6% 17.7% 21.2% 20.0% 18.3% 16.1%

基本股本（千） 1,032,258 1,032,258 1,032,258 1,032,258 1,238,710 1,238,710 1,238,710 1,238,710

摊薄后股本（千） 1,032,258 1,032,258 1,032,258 1,032,258 1,238,710 1,238,710 1,238,710 1,238,710

基本每股收益（人民币） 0.05 0.10 0.15 0.06 0.09 0.15 0.18 0.21

摊薄后每股收益（人民币） 0.05 0.10 0.15 0.06 0.09 0.15 0.18 0.21

基本每股收益（港币） 0.07 0.13 0.19 0.07 0.10 0.17 0.20 0.24
增长率 23.0% 16.3% 13.2% 4.4% -20.0% -6.9% 18.3% 16.1%
摊薄后每股收益（港币） 0.07 0.13 0.19 0.07 0.10 0.17 0.20 0.24
增长率 23.0% 16.3% 13.2% 4.4% -20.0% -6.9% 18.3% 16.1%

 中金公司研究部

法律声明

一般声明

本报告由中国国际金融股份有限公司（已具备中国证监会批复的证券投资咨询业务资格）制作。本报告中的信息均来源于我们认为可靠的已公开资料，但中国国际金
融股份有限公司及其关联机构（以下统称“中金公司”）对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。本报告中的信息、意见等均仅供投资者参考之用，不构成所述证
券买卖的出价或征价。该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当
对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时考量各自的投资目的、财务状况和特定需求，中金公司不向客户提供税务、会计或法律意见。我们建议所有投资者